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Det har vært en økende bruk av potenserte penicilliner til kjæledyr de siste årene. I følge NORM-vet rapporten for 2016 
var 84 % av bruken av penicilliner markedsført til kjæledyr, legemidler med amoxicillin og klavulansyre.

Ett av målene i den nasjonale strategien mot antibiotikaresistens (2015-2020) er å redusere forbruket av antibiotika til 
kjæledyr med minst 30 % (sammenlignet med 2013). Vi minner om at bruken av kombinasjonslegemidler normalt ikke 
skal være førstevalg. Disse legemidlene bør i størst mulig grad velges etter gjennomført bakteriologisk undersøkelse eller 
når andre behandlinger ikke fører frem. 

Synulox injeksjonsvæske avregistrert  
Etter produsentens eget ønske, ble Synulox injeksjonsvæske (amoxicillin og klavulansyre) avregistrert i april 2017. 
Legemiddelverket har fått enkelte søknader om godkjenningsfritak. Det finnes en rekke godkjente antibakterielle midler 
i salg til hund og katt. Vi minner derfor om at behovet for Synolux, eller lignende legemidler på godkjenningsfritak, må 
begrunnes godt.
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Vurder behovet for potenserte penicilliner til kjæledyr nøye

Lidokain er et lokalbedøvelsesmiddel som bare er godkjent til hest og hund i Norge og EU. Legemidler med lidokain kan 
likevel brukes til andre matproduserende dyr etter den såkalte «kaskade»-regelen.  

Unntak opphevet
Norge gjorde et unntak for lidokain i 2005 og tillot kortere tilbakeholdelsestider. Dette unntaket er nå opphevet. 
Tilbakeholdelsestiden er heretter etter «kaskaden» - minst 28 døgn for slakt og minst 7 døgn for melk. 

Endret forskrift
Bakgrunnen for lengre tilbakeholdelsestider er endret forskrift om bruk av legemidler til dyr. Hensikten er å unngå  
potensielt skadelige rester av legemidler i kjøtt og melk. 

Endringene trådte i kraft 24. januar 2018. 

Lengre tilbakeholdelsestider for lidokain 

FIGURE  10. Sales, in kg active substance, of penicillin veterinary medicinal products (VMPs) for companion animals (dogs and 
cats), during 1995-2016.


